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Nätverket 
Lunds Klimatallians skapar möten mellan klimat- och affärsnytta. I nätverket samlas företag som 
arbetar aktivt med klimatfrågan samt hållbar utveckling i stort och ser värdet med att dela kunskap. 
 
Klimatalliansen består idag av ett 30-tal medlemmar från olika branscher. Många har redan 
identifierat klimat- och energifrågan och driver ett aktivt arbete för att minska sin negativa 
klimatpåverkan. Andra har sett klimatfrågan som en del av affärsutvecklingen för att skapa nya 
produkter, stärka sitt varumärke. Andra vill i sin tur vara en del av samhällsutvecklingen. 
 
Vi träffas regelbundet och våra aktiviteter utgår från våra medlemmars behov och önskemål: 
 

• Nätverksträffar 
• Öppna möten 
• Externa och interna föredragshållare 
• Företagsbesök 
• Workshops 
• Web-fika och webbinar 

 
Mixen av företag och ett nära samarbete med Lunds universitet och kommunen gör nätverket till en 
spännande grogrund för innovationer och nya samarbeten. 

 

Framgångar i företagens klimatarbetet 
Medlemmar i Lunds Klimatallians bidrar i denna skrift med korta berättelser kring några genomförda 
åtgärder och resultat samt framtidsplaner, relaterade till klimatfrågan.  

 

Bilderna  
Bilderna på framsidan av rapporten är skapade av projekt ”Lightbulb”, det vinnande bidraget i Lunds 
Klimatallians tävling 2020.  Tävlingen utlystes bland studenter vid “Visuell kommunikation” på Malmö 
universitet. Uppdraget till studenterna var att ta fram en visuell presentation av klimatutmaningen 
med en koppling till Lund och Lunds Klimatallians.   

 

Vår verksamhet  
I Lunds Klimatallians samlas företag och organisationer som arbetar aktivt med klimatfrågan samt 
hållbar utveckling i stort och ser värdet med att dela erfarenheter och kunskap. 
Nätverket består idag av ett 30-tal medlemmar från olika branscher. Mixen av företag och ett nära 
samarbete med Lunds universitet, Internationella Miljöinstitutet och kommunen gör nätverket till en 
spännande grogrund för innovationer och nya samarbeten. 
 
Många driver redan ett aktivt arbete för att minska sin negativa klimatpåverkan. Andra har sett 
klimatfrågan och hållbarhet som en del av affärsutvecklingen för att skapa nya produkter, stärka sitt 
varumärke. Andra vill i sin tur vara en del av samhällsutvecklingen. 
 
Vi träffas 4 gånger på halvdagars nätverksträffar, oftast hos någon av våra medlemmar. I december 
har vi ett kortare julmingel som avslutning. 
 
Du som inte ännu är med välkomnas till vårt nätverk.  
 
Vill du veta mer så gå in på www.lundsklimat.se. Våra kontaktuppgifter finner du på hemsidan. 

http://www.lundsklimat.se/
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Lunds kommun 
Lund utsedd av WWF till årets klimatstad  
Lund tar inte bara hem titeln som svensk vinnare i WWF:s One Planet City Challenge utan vinner 
även den globala titeln, tillsammans med den colombianska huvudstaden Bogotá. Juryn pekar på 
flera specifika insatser som blivit till verklighet i Lunds kommun. Bland annat lyfts Lunds 
fjärrvärmenät i Brunnshög. Därtill nämns Lunds satsningar på kollektivtrafik, laddinfrastruktur, 
klimatsmart mat och energieffektiv renovering. Även Lunds initiativ till ökad andel sol- och vindkraft 
samt god samverkan med medborgare, kommunala förvaltningar och bolag ligger till grund för 
WWF:s utmärkelse. 

 

Kommunens arbete under 2021 
Det övergripande målet inom området klimat och energi handlar om att Lund ska bli en klimatneutral 
och fossilbränslefri kommun som är anpassad till ett klimat i förändring. För att nå målet arbetar vi 
bland annat med minskade växthusgasutsläpp, luftföroreningar, kolinlagring, energieffektivisering 
och klimatanpassning. 
 
Lunds kommun arbetar med frågor kring klimat, energi och klimatanpassning både inom den egna 
verksamheten men också i samarbete med andra. Kommunens arbete vägleds av mål som beslutats i 
kommunfullmäktige. Insatser görs bland annat i den fysiska planeringen, i den egna fordonsflottan 
och genom råd och stöd till företag och medborgare. Flera projekt har under 2021 bidragit till målet, 
detta gäller bland annat Klimatneutrala Lund 2030, som har fokuserat på transporter, energisystem 
och cirkulär ekonomi.  
 
Enligt kommunens energiplan är energieffektivisering en prioriterad metod att minska 
klimatpåverkan. En förutsättning för att nå målet om energieffektivisering är att restvärmen från 
de stora forskningsanläggningarna i nordöstra Lund tas till vara. Under året har kommunen, LKF, 
Kraftringen och flera privata aktörer samverkat för det, bland annat inom projektet COOL DH.  
 
 
 
Diagram över utsläpp av 
växthusgaser i Lunds kommun mellan 
2010 och 2019. Diagrammet visar att 
utsläppen minskat, främst inom 
området el och uppvärmning. 
Transportsektorn står för en stor 
andel av kvarvarande utsläpp. Det är 
långt kvar till att nå Lunds kommun 
mål och delmål om minskade 
utsläpp.  

  
   

 
 

 
 

 
Mer info: lund.se 

  

http://www.lund.se/
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AF Bostäder 
Som studentbostadsföretag har AF Bostäder både positiv och negativ påverkan på omvärlden. 
Studentbostäderna utvecklas och förvaltas med hänsyn till sociala, miljömässiga och ekonomiska aspekter. 
Genom konkreta åtgärder i fastigheter och på bostadsområden arbetar företaget för att den negativa 
miljöpåverkan ska minska. 

• Energi - AF Bostäder har under 2021 gått med i NUDGE, ett energinätverk som syftar till att under tre 

år minska företagens energianvändning med hjälp av en energiexpert. Åtgärder i två av AF Bostäders 
fastigheter, som idag drar mycket energi, har planerats till att börja med. 

 
• Växthusgaser - AF Bostäder har nått goda resultat med att mäta och minska utsläpp av 

växthusgaser från den egna verksamheten och från inköpt energi. Nu stärks fokus på övriga indirekta 
utsläpp (scope 3). En nygjord kartläggning av scope 3 ska ligga till grund för kommande insatser för att 
minska utsläppen från bland annat nybyggnation och underhåll. En plan för att redovisa och minska 
utsläppen ska tas fram, liksom ett nytt hållbart verksamhetsmål med fokus på klimat. 
All inköpt el är sedan 2017 förnyelsebar och alla AF Bostäders tjänstefordon drivs med el. En 
omställning pågår inom förvaltningen där arbetsfordon och redskap som drivs med fossila bränslen 
successivt ersätts med eldrivna.  

• Klimatberäkningar - Sedan 2020 klimatberäknar AF Bostäder all nybyggnation. Efter beräkningarna 

har AF Bostäder satt upp som internt mål att utsläppen vid nästa byggprojekt inte får överstiga 200 
kilo koldioxidekvivalenter per kvadratmeter, vilket motsvarar en minskning med 25 % jämfört med 
genomsnittet på de senaste projekten. 
 

• Återbruk - AF Bostäders hållbarhetspolicy utrycker att företaget ska minimera uppkomst av avfall 

och främja återanvändning och återvinning av resurser. Under 2021 har konceptet för 
grovavfallsstationer, Gröna rummet, utökats till fler bostadsområden. I Gröna rummet finns bland 
annat den populära återbrukshyllan där studenterna kan byta saker med varandra. 

• Insamlat fett blev fett rätt - Sedan 2020 har hyresgäster på utvalda områden provat att samla in 

matfett, något som utökats under 2021. Fettet går vidare till Ideando som omvandlar det till bland 
annat biodiesel. Under 2021 har fettinsamlingen bidragit till att minska utsläppen med 1 ton 
koldioxidekvivalenter. Inom en snar framtid ska matfettsinsamling erbjudas på alla bostadsområden 
där det är praktiskt möjligt. 

 
• Färre fimpar med lyckad nudgingkampanj - På 

bostadsområdet Delphi testas en nudgingkampanj som ska 
minska antalet fimpar på marken, och resultaten är goda. 
Nudging handlar om att med små knuffar i rätt riktning 
åstadkomma beteendeförändringar. Ett koncept, med 
figuren Ash, har tagits fram med roliga askfat till balkonger 
och utemiljöer, kommunikation med peppiga budskap och 
nybyggda ”Buttzones” – fimpzoner med små kurer där det 
är enkelt att kasta sina fimpar – cigarette butts – på rätt 
ställe. 

 

• Tredje vinsten i ”Cykelvänlig arbetsplats” - De 

cykelfrämjande insatserna fortsätter. AF Bostäder har än 
en gång utnämnts till Lunds mest cykelvänliga arbetsplats. 

 
 

Mer info: www.afbostader.se 

Läs hållbarhetsredovisningen 

Framtidsplaner klimatarbete 
• Fortsätta jobba i linje med FN:s 

klimatmål. Biologisk mångfald 
kommer att få särskild 
uppmärksamhet. 

• Fortsätta arbetet med 
avfallshantering och minimering. 

• Fördjupa arbetet med scope 3-
datan från kartläggningen. 

• Fortsätta arbeta för att minska 
utsläppen - fokus på scope 3. 

• Ta fram nytt klimatmål. 

• Följa upp leverantörers 
hållbarhetsarbete. 

 

 

 

 

http://www.afbostader.se/
https://www.afbostader.se/om-oss/hallbarhet/hallbarhetsredovisning/
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Castellum Lund 
Castellums vision för hållbarhetsarbetet är att över tid vara det mest hållbara fastighetsbolaget i 
Europa och aktivt bidra till en hållbar utveckling. Castellum är en ansvarsfull samhällsutvecklare och 
vi driver utvecklingen framåt. Castellum har alltid arbetat hållbart. Vi är långsiktiga samhällsbyggare. 
Hållbarhet är integrerat i allt vi gör. Och i alla våra investeringar.  
 

Klimatneutrala 2030  
2030 ska Castellum ha netto-noll koldioxidutsläpp. Vi ska vara klimatneutrala i hela värdekedjan. 
Målet är godkänt av Science Based Target initiative. För att nå hit har Castellum antagit två 
färdplaner; en för förvaltningen (Scope 1 och 2), och en för projektutveckling (Scope 3).  
Under 2021 har vi fortsatt minskat vår miljöpåverkan, arbetat med energieffektivitet och 
hållbarhetscertifierat våra fastigheter. Sedan 2007 har Castellum minskat koldioxidutsläppen inom 
Scope 1 och 2 med 77% och energianvändningen med 34% per kvm. I Lund var vid årsskiftet 93 
procent av ytan hållbarhetscertifierad. All el och energi som köps in i Castellums fastighetsportfölj i 
Lund är förnybar. 

 

Återbruk 
Bygg- och fastighetsbranschen står för 1/5 av Sveriges utsläpp och genererar 1/3 av allt avfall i 
Sverige. 94 % av Castellums totala utsläpp avser indirekta utsläpp (Scope 3). Den största delen av 
Scope 3-utsläppen härrör från materialanvändning och byggprocess vid ny- och ombyggnation.  
För att minska våra Scope 3 utsläpp och närma oss målet om netto-noll koldioxidutsläpp har 
Castellum 22 mätbara delmål. Under 2021 antog vi nya mål om återbruk. Återbruk ska redan idag 
vara en del av alla projekt, och 2030 ska återbruk vara ett betydande insag i alla samtliga projekt. Till 
detta har vi byggt rutiner och tillknutit oss samarbetspartners.   
 

Teknik 
Ett annat initiativ för att minska Castellums klimatpåverkan är vårt projekt 100 på sol. År 2025 ska vi 
ha byggt 100 solcellsanläggningar på befintliga fastigheter. Vi är mer än halvvägs och i Lund har vi två 
större solcellsanläggningar i drift. Dessa har under året producerat omkring 95 000 kWh.  
Castellum arbetar fortlöpande med att minska energianvändningen. Energianvändningen följs upp 
kontinuerligt och utbyggnad pågår av en egen portal för webbaserad fastighetsövervakning. Arbetet 
resulterar i besparingar i både energi och tid. Vid årsskiftet var 98 procent av fastigheterna i Lund 
uppkopplade till portalen.  
 

Utmärkelser 
Castellum är branschledande inom hållbarhet 
enligt externa hållbarhetsutvärderingar 
såsom Dow Jones Sustainability Index och 
CDP och för sjätte året i rad utsågs Castellum 
2021 till världens mest hållbara bolag inom 
kontor- och industrisektorn enligt Global Real 
Estate Sustainability Benchmark. 

 

 

     

Mer info: castellum.se 

http://www.castellum.se/
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Ensucon 
Ensucon har under 2021 fortsatt att arbeta mot en mer hållbar framtid. Vi har tagit till åtgärder både 
för vår egen organisation men vi är även stolta över den stora skillnad vi gör varje dag till våra kunder 
i erbjudandet av våra tjänster som miljökonsulter. 

 

Tjänsteresor 
Till följd av pandemin har vi rest mindre. Medarbetare ombads jobba hemifrån i den mån det varit 
möjligt under pandemin vilket gjort att färre anställda tagit bil in till kontoren. Detta gäller även för 
resor mellan våra kontor. Digitala möten är idag vanliga inslag i vår vardag där pandemin lärt oss att 
ställa om till en alltmer digital kommunikationskanal.  
 
De tjänstebilar som finns i företaget är elbilar vilket bidrar till hållbara transporter. Vi försöker även 
att i stor utsträckning använda oss av elbilar i våra tjänsteresor ute i fält. Men på grund av bristen på 
laddningsstationer på landsbygden är detta dessvärre inte alltid möjligt. Då förespråkar vi en 
användning av hybridbilar. De flesta tjänsteresor sker idag dock med tåg som färdmedel.  
Under alla verksamhetsår har vi valt att klimatkompensera våra tjänsteresor.  

 

Expansion 

Vårt företag har växt mycket och vi fortsätter fylla Ensucon med trevliga och duktiga medarbetare. 
Till följd av att vi blir fler samt att fler börjar komma tillbaka till kontoren har vi fått uppgradera våra 
kontor. I uppgraderingen har vi valt att ta in återbruk som en viktig aspekt. Med detta menar vi att vi 
både använt och gjort om tidigare kontorsinredning för att inte behöva slänga men vi har även gjort 
flera inköp från Secondhandbutiker. 

 
Ytterligare en aspekt vi behövt se över till följd av att fler börjat komma in till kontoren är vår 
hantering av avfall. Idag har vi tydliga källsorteringssystem på alla kontoren.  

 

Framtidsplaner 
Ensucon arbetar kontinuerligt med vårt interna miljöarbete (direkta aspekter), men det är framför 
allt inom våra tjänsters påverkan mot kunder (indirekta aspekter) som vi gör störst skillnad. Under 
verksamhetsåret 2022–2023 ska vi implementera en tydligare koppling mot SDGs i våra projekt. Där 

ska vi redan vid projektstart identifiera hur vi kan förbättra SDGs påverkan i projektet.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mer info: ensucon.se 

https://ensucon.se/om-ensucon
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Handelsbanken 
I Handelsbanken förstår vi vilken påverkan vi har på samhället i stort, miljön och de finansiella 
marknaderna. Att agera på ett långsiktigt och ansvarsfullt sätt har sedan länge varit en viktig del i 
vårt arbete. 
 
Långvariga affärsrelationer, lågt risktagande och kostnadsmedvetenhet är hörnstenar i vår 
verksamhet. Vi har under lång tid integrerat ett hållbarhetstänk, vilket har gjort att det har blivit en 
naturlig del av vårt arbete. Våra starka finanser hjälper oss att inte bli en börda i tider när samhällets 
ekonomi är ansträngd, i stället kan vi bidra med vår stabilitet. Vi vill alltid vara nära vår marknad, 
nära våra kunder. Vi har ett stort ansvar och vi tar det ansvaret.  
 
Vår verksamhet har liten direkteffekt på miljö men väldigt stor effekt ifall vi agerar rätt.  
 
Lokala åtgärder är att vi vid allt inköp av mat, fika, kaffe prioriterar rätt produkter. Källsorterat har vi 
gjort länge. Vi har även ändrat hur vi presenterar offerter till fastighetsbolag och 
bostadsrättsföreningar genom att först presentera villkoren för gröna lån och sedan för vanliga lån. 
Gröna lån är billigare för kunden men det ställs krav för att få dem. Vid våra längre resor väljer vi tåg 
framför flyg.  
 
Vår allra viktigaste uppgift är att gynna investeringar som har en bra effekt på miljön. Vi har uppsatta 
mål på hur stor andel av våra krediter som ska vara gröna 2030, vilket är 30 procent av utlåningen. 
Det är inget lokalt mål utan ett mål för hela banken.  
 
Fokus på hållbarhet i finansbranschen har ökat kraftigt under 2020 och utvecklingen går allt fortare. 
Handelsbanken är en del av denna utveckling och bedriver ett intensivt arbete på många håll - kring 
allt från hur vi vill uppfattas av potentiella medarbetare, till nya gröna produkter inom lån, 
kapitalförvaltning och betalningar. 
 
 

SAM Sustainability Yearbook 2021 
Handelsbanken ingår för femte året i rad i SAM Sustainability 
Yearbook. Något vi är ensamma om bland nordiska banker och 
som innebär att vi är bland de mest hållbara bankerna i 
världen. Inkluderingen i SAM Sustainability Yearbook betyder 
att Handelsbanken hör till de 15 procent av världens banker 
som har högst betyg avseende hållbarhet. 
 
I år ingår fler än 7000 företag i analysen för inkludering i SAM 
Sustainability Yearbook. Utvärderingen bygger på en rad 
ekonomiska, miljömässiga och sociala hållbarhetskriterier, där 
företagen får ett totalt hållbarhetsbetyg från 0 till 100 och 
rankas mot andra företag i samma bransch. Handelsbankens 
totala betyg är 74.  

 
 
 
 

 
 

Mer info: handelsbanken.se 

https://www.handelsbanken.com/sv/hallbarhet


 

 8 

K L IMATA L L I ANS
LUND

Knorr-Bremse 
Knorr-Bremse arbetar aktivt och kontinuerligt med 
att minska påverkan på miljön och förbättra 
villkoren för de anställda. I alla förändringar i 
verksamheten är hänsyn till miljöaspekten en viktig 
faktor. Under 2021 har flera olika projekt 
genomförts. Av dessa kan nämnas: 

 
Laddstationer  
Vi har under 2021 installerat 8 st laddstationer för 
våra anställda. Alla förmånsbilar byts ut mot el, eller 
elhybrider, och även fler och fler anställda skaffar 
elbil privat. 

 
Verkstadsluft 
Vi har byggt om våra verkstadskompressorer för att optimera drifttid och utnyttjande. 
Restvärmeluften från kompressorerna leds numera in i torkrummet för måleriet och “återanvänds” 
därmed. Vi har sänkt maxtrycket i tryckluftsledningarna för att minska på kompressorernas 
inkopplingstid. Detta kunde genomföras utan att verksamheten påverkades negativt. 
Med dessa åtgärder har vi lyckats minska kompressorernas energiförbrukning med ca 12%.  
 
Hållbara företagsresor 2.0 
Knorr-Bremse deltog i projektet Hållbara företagsresor under 2019-20. Nu kommer uppföljaren, och 
givetvis skall vi vara med här också. Man har ett lite annorlunda upplägg denna gång, bland annat har 
man involöverat forskare från Lunds universitet, och vi är säkra på att det skall komma ut en massa 
positivitet ur detta projekt. 

 
Företagscykel  
Vi har planer på att köpa in några elcyklar för att de anställda skall kunna låna dessa för kortare 
ärenden, men även för att prova på hur det är att cykelpendla.  
Vi har tidigare haft erbjudande för de anställda att köpa “personalcyklar”. Vi kommer under hösten 
2022 att komma med ett nytt erbjudande till vår personal. 

 
Distansarbete 
Under pandemin hade de anställda som haft möjlighet arbetat hemifrån i stor utsträckning. Detta 
kommer vi att fortsätta med utifrån var och ens arbetsuppgifter och förutsättningar. 
 
Avfallshantering 
Under 2022 kommer vi att förändra vår avfallshantering. Det är svårt för oss att minska mängden 
avfall, då de större mängderna avfall är restprodukter från produktionen ( t ex utslina komponenter 
som ersätts av nya), men vi jobbar aktivt för att ställa om så att en större del kan 
återanvändas/återvinnas. Till exempel kommer i fortsättningen att sälja trasiga pallar till ett företag 
som reparerar dom, i stället för att de kastas och flisas eller bränns. Vi kommer också att optimera 
vår hantering av wellpapp så att vi får en lägre tömningsfrekvens och minskar våra kostnader. Vi ser 
även över hur vi använder förpackningar och plastpåsar i vår interna materialhatering. Tillsammans 
kommer detta att hjälpa oss att få en balans i avfallshantering, samtidigt som mer återvinns.  
 
 

  
Mer info: www.knorr-bremse.com 

http://www.knorr-bremse.com/
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Kraftringen 
Vår vision är att skapa energi som leder utvecklingen av det hållbara samhället. För oss innebär det 
att arbeta med fokus på hållbarhet, varje dag. Genom fossilfria och resurseffektiva energilösningar 
tar vi ansvar, och hjälper våra kunder att göra detsamma. Vår affärsstrategi och verksamhetsstyrning 
är direkt kopplade till FN:s Globala utvecklingsmål. Nedan följer ett urval av åtgärder under 2021: 

• Utvecklingen av våra växthusgasberäkningar enligt Greenhouse Gas Protocol med fokus på 
indirekta utsläpp i scope 3. Vi har nu fått en ännu bättre kännedom om vår värdekedja. 

• Deltagande i Lokal Färdplan Malmö 2030 (LFM30) för ett klimatneutral bygg- och 
anläggningssektor till 2030. 

• Miljövarudeklaration (EPD) för fjärrvärmenätet Lund-Lomma-Eslöv samt för vårt 
lågtempererade nät i Brunnshög är under framtagande.  

• I samarbete med Nordic Sugar började under hösten bygget av en ångledning mellan våra 
kraftvärmeverk i Örtofta och det intilliggande sockerbruket. Vi kommer därigenom att kunna 
förs bruket med ånga som ersätter fossilt bränsle i produktionsprocessen och sänka 
sockerproduktionens utsläpp med omkring 17 000 ton CO2e per år.  

• 2021 mottog vi och Lunds kommun pris för vårt lågtempererade fjärrvärmenät i Brunnshög. 

• Under hösten 2021 fattade vi beslut om att satsa 20 miljoner kronor på att bygga en solpark i 
Klippans kommun.  

• Kraftringen deltar i Region Skånes effektkommision, en gemensam röst för att lyfta det 
regionala kapacitetsbehovet på den nationella politiska arenan gentemot regering och 
myndigheter när det gäller strategiska elfrågor.  

• 2021 färdigställdes ett forskningsprojekt som utredde Kraftringen och andra 
kraftvärmebolags möjligheter till pyrolys av bioolja som kan bidra till den gröna 
omställningen i transportsektorn och industrin.  

 

Framtidsplaner 2021 och framåt 
• Sedan 2018 är Kraftringens energiproduktion fossilbränslefri. Nästa steg är att - senast år 

2025 - göra ytterligare en stor del av vår värdekedja fossilbränslefri. 

• Under våren 2022 gör vi Klimatbokslut för åren 2020 och 2021, vilka inkluderar både tillförda 
och undvikna utsläpp i samhället.  

• Vidareutveckling av vår nya hållbarhetsstrategi för att se till att vi, i en snabbt föränderlig 
värld, har fokus på rätt saker. 

 
 
 

Mer info: kraftringen.se 

http://www.kraftringen.se/
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Lunds Kommuns Fastighets AB (LKF)  
Vi arbetar enligt vår affärsplan för 2021 – 2024, ”Den hållbara kundresan” där hållbarhet är en 
integrerad del av hela affärsplanen. Vi är helt klart med på resan för ett klimatneutralt Lund 2030, 
detta är ett urval av vad vi arbetar med;   
  

• Krav på klimatdeklarationer för alla våra nyproduktionsprojekt  
• 100% fossilfribränslefria inom el, värme och egna fordon. Innebär bl.a. att våra utemiljöer 

sköts helt fossilbränslefritt och våra fastigheter värms upp fossilbränslefritt.  
• Upphandling av bilpoolsaktör genomförd under 2021, för både bilpool till medarbetare och 

till hyresgäster  
• LKF deltar i Allmännyttans projekt om klimatberäkningar, för bland annat hyresgästens 

klimatfotavtryck.  
• Vi har flyttat in i vårt nya kontor på Brunnshög, inrett med till största delen återbrukade 

kontorsmöbler  
• Vi utökar med 400 nya laddplatser för elfordon, där ett 50-tal laddplatser redan har 

installerats och cirka 200 platser har förberetts. Ytterligare 175 laddplatser byggs 
ut/förbereds under 2022.   

• Vårt innovationsprojekt Xplorion utvärderas. Xplorion har också ingått i en internationell 
BBC-producerad filmserie om hållbara, prisvärda bostäder. Byggindustrin har utsett Xplorion 
till Årets bygge 2021, kategorin Bostad.  

• Vår årliga kundenkät har visat att grovavfall, stora kartonger och lukt i avfallsutrymmen är 
utmaningar kopplade till avfallsfrågan i våra områden. Under 2021 har LKF därför genomfört 
en informationskampanj på tre utvalda områden. Kampanjen utgår från skyltar på vår 
personal där de förmedlar ett budskap om att vi alla behöver hjälpas åt för att 
avfallshanteringen ska fungera bättre, även de boende har ett ansvar att exempelvis vika 
ihop stora kartonger.  

• Vi satsar på både produktion och lagring av förnybar energi, ett hållbart energisystem är i 
vårt sikte  

• Vi har fortsatt finansiera utvalda nyproduktionsprojekt via Lunds kommuns gröna 
obligationer  

• Vi arbetar för att uppnå ett klimatneutralt byggande till år 2030, inte minst kommer vi ta 
stora kliv inom detta genom vårt nästa innovationsprojekt som just planeras med lösningar 
kring bland annat återbruk och byggmaterial med lägre klimatpåverkan  

• Vi är anslutna till Allmännyttans Klimatinitiativ, med målsättningar så som 30 procent 
minskad energianvändning till 2030 och en fossilbränslefri allmännytta  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Mer information: lkf.se 

https://www.lkf.se/om-oss/ars--och-hallbarhetsredovisningar/
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Lunds universitet 
Klimatpåverkan 
Universitetet har under 2021 gjort en analys av klimatavtrycket som ger en helhetsbild av 
universitetets klimatpåverkande utsläpp under åren 2018 och 2020. De områden som står för mest 
utsläpp är forskningsutrustning och varor, resor och lokaler. Mellan 2018 och 2020 minskade 
utsläppen med ca 25%, vilket i stort sett endast berodde på minskat resande under 
coronapandemin.  
 
I universitetets hållbarhetsplan är målet att utsläppen av växthusgaser ska minska med 50% fram till 
2023 (referensår 2018).  Universitetet har också anslutit sig till Klimatramverket, till 2030 ska man ha 
genomfört åtgärder för att ligga i linje med 1,5-gradersmålet. Klimatavtrycksberäkningen kommer att 
användas som underlag för insatser som måste göras för att nå målen om kraftigt minskad 
klimatpåverkan. Processägare inom de mest påverkande områdena ska ta fram förslag på åtgärder 
(upphandling, resor/transporter och lokaler) och sektion Ekonomi har i uppdrag att revidera 
universitetets reseföreskrifter. 
 

Återbruk istället för slit och släng 
Skrivbord, kontorsstolar, stolar och bord i undervisningssalar och studielokaler – det är en stor 
mängd möbler som hanteras på Lunds universitet varje år. Klimatpåverkan från utrustningen står för 
en stor del av det totala klimatavtrycket. Inom LU Byggnad arbetar man för att främja 
återanvändning och återvinning av fler möbler. 
 

Nytt stöd för hållbara innovationer 
En ny fond ska finansiera projekt som driver på en hållbar utveckling och minskar universitetets 
klimatpåverkan. Genom att stötta idéer på ett tidigt stadium kan forskning bidra till en positiv 
samhällsomställning. Tolv miljoner har avsatts till fonden och stödet kan sökas av både forskare och 
studenter vid universitetet. 
 

Hållbarhetsstrategi 
Universitetets hållbarhetsstrategi 2019–2026 genomsyrar alla universitetets verksamheter och berör 
alla medarbetare. Den övergripande målbilden i strategin är: 

• Hållbar utveckling är integrerat i utbildning, forskning, samverkan och 
verksamhetsutveckling. 

• Medarbetarna är väl insatta i sina roller i hållbarhetsarbetet. 

• Universitetet engagerar sig i utvecklingsarbeten, virtuella eller fysiska träffpunkter och olika 
samverkansaktiviteter tillsammans med andra lärosäten, myndigheter, 

• näringslivet och civilsamhället så att vetenskaplig kunskap ger hävstång i 

• samhällets strävan efter hållbarhet. 

• Universitetet är en framträdande röst inom forskning och undervisning samt i 
samhällsdebatten och kulturlivet. 

• Med god kommunikation är vår verksamhet synlig och transparent. 
 
 

 
 
 
 
 

Mer info: lu.se 

http://www.lu.se/
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Red Glead Discovery 
Red Glead Discovery har verksamhet på Medicon Village och Ideon i Lund, företaget hade vid årets 
utgång 50 anställda. Med våra labbaserade tjänster hjälper vi våra kunder att realisera sina idéer för 
läkemedel. Företaget blev medlem i klimatalliansen 2021. Fokus för 2021 har varit att analysera 
företagets klimat- och miljöpåverkan för att under 2022 kunna sätta mål för a reducera den. Under 
hösten startades ett projekt för beräkning av företagets klimatpåverkan genom tillämpning av GHG-
protokollet samt en intressentanalys med fokus på hållbarhet, resultaten erhålls först under 2022. 
Företagets policy för tjänsteresor har reviderats och klimatväxling införts för att främja hållbart 
resande. 
 

Framtida planer 
• Delta i Lunds kommuns projekt ”hållbara resor” 

• Specificera mål för minskning av klimatutsläpp (SBT) 

• Genomföra en väsentlighetsanalys med avseende på hållbarhetsmålen  

• Ha en hållbarhetsdialog med leverantörer 

• Utröna möjligheter till implementering av cirkulära flöden 

• Identifiera mål för att minska avfall 

• Samverka med fler aktörer i branschen 
 

 

 

 
 

 
 
 
Mer info: redglead.com 

https://www.redglead.com/


 

 13 

K L IMATA L L I ANS
LUND

Repligen Sweden 
Under 2021 har vi skrivit vår första obligatoriska hållbarhetsredovisning som skickades in till 
Bolagsverket tillsammans med den ekonomiska redovisningen. Även vårt moderbolag i USA har 
skrivit sin första hållbarhetsredovisning enligt riktlinjerna i GRI. En organisation håller på att byggas 
upp inom koncernen för att arbeta med hållbarhetsfrågor och bolaget har anslutit sig till FNs 
Global Compact och Sustainability Accounting Standards Board. 
 
Vi sätter årligen upp ett energisparmål och 2021 sparade vi ca 100 000 kWh genom att optimera 
driften av inaktiveringsanläggningen för vårt spillvatten och installera LED-lampor. Totalt har vi 
de senaste åren genomfört åtgärder som årligen sparar ca 600 000 kWh. 
 
Vi köper endast förnyelsebar energi sedan flera år tillbaka. Vi har installerat 8 nya laddplatser för 
elbilar så att vi nu har totalt 16 stycken för våra 102 anställda. 
 
Rutiner har tagits fram för att möjliggöra hemarbete en dag per vecka för de tjänster där det är 
möjligt att arbeta hemifrån. 
 
Det har också investerats i teknisk utrustning som möjliggör bra hybridmöten mellan personer 
som arbetar hemifrån och personer som arbetar på plats på företaget. Allt för att minska våra 
koldioxidutsläpp från personalens pendlande som är en av våra mest betydande miljöaspekter. 
Under 2022 driver vi också ett pilotprojekt där vi ska utvärdera några av våra leverantörer till 
bolaget i Lund med avseende på deras hållbarhetsarbete eftersom vår största miljöpåverkan sker 
via våra leverantörer inom scope 3. Hela koncernen ska sedan börja utvärdera sina leverantörer 
inom scope 3 under 2023. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Mer info: repligen.com 

http://www.repligen.com/
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RISE 
Vi drivs av vårt syfte  
RISE nya strategi utgår från hållbarhet. Strategin har utarbetats genom en intensiv samskapande 
process som har involverat medarbetare, kunder, ägare, finansiärer, och en rad andra intressenter. I 
den processen formulerades ett högre syfte för RISE – att vi vill bidra till en hållbar framtid och 
lösningar på samhällets utmaningar. Genom ett tydligt högre syfte visualiseras vår organisations 
värde, både för andra och för oss själva. I en snabbt föränderlig ekonomi tydliggörs därigenom vår 
nytta samtidigt som det ökar vår konkurrenskraft. För oss på RISE betyder en syftesdriven 
organisation att vi ser våra tjänster och lösningar, och så småningom framgångar, som medel för att 
nå det högre syftet. Vi stannar inte vid att använda det i vår kommunikation utan låter det 
genomsyra hela vår verksamhet.  
 
Att vara en syftesdriven organisation skapar en känsla av gemenskap hos våra medarbetare, kunder 
och partners. Det skapar också tydlighet, både externt och internt, kring vilka vi är och vart vi är på 
väg. Som en syftesdriven organisation behöver vi en process för att utvärdera, tydliggöra, och 
synliggöra lösningars och tjänsters bidrag till det högre syftet. Vi behöver mod och förmåga för att 
välja uppdrag som är i linje med vårt syfte. Det är så vi ökar vår attraktivitet som arbetsgivare, så vi 
kommer uppfattas som en partner som bidrar till lösningar för en hållbar framtid. Det är så vi stärker 
vårt varumärke.  
 

Nya mål från 2022 
Eftersom vi från 2022 har en ny strategi kommer vi också ha ett nytt målkort, och alla aspekterna 
ovan kommer att vara delar av det nya målkortet. Målkortet kommer under 2022 kompletteras med 
mål för vår samhällsnytta, det vill säga hur vi bidrar till en hållbar framtid i enlighet med Agenda 
2030, och att vi bidragit till omställning som möter samhällets utmaningar. 
 

• Klimatmålet: Vi ska minska vår klimatpåverkan varje år för att vara en klimatneutral 
verksamhet 2025. 

• Attraktionsmålet: År 2021 ska RISE vara en av de 20 mest attraktiva arbetsgivarna i kategorin 
civilingenjörsstudenter, och bland topp 5 i kategorin unga yrkesverksamma civilingenjörer 
och studenter nationellt. 

• Affärsmålet: 1/3 av omsättningen ska år 2021 ha genererats som en direkt följd av 
hållbarhetsarbetet. 

• Ansvarsmålet: 100% av RISE kunduppdrag ska år 2021 vara hållbarhetsdeklarerade och 
kopplade till något av de globala utvecklingsmålen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mer info: ri.se 

http://www.ri.se/
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Sparbanken Skåne  
Vi är miljöcertifierade enligt ISO 14001:2015.  
Det är en kvalitetsstämpel som ställer krav på att 
det finns ett miljöledningssystem och en 
miljömedvetenhet i hela organisationen. 
Certifieringen kräver också att det bedrivs ett 
förebyggande arbete för att minimera 
ekologiska risker och miljöpåverkan. 
 
Under 2021 har vi arbetat vidare med den 
förbättringspotential för att minska 
elförbrukningen som framkom under en tidigare 
energikartläggning. Bland annat har vi bytt ut 
ljuskällor mot LED-belysning på ett antal av våra 
kontor. Sammantaget minskade bankens 
elförbrukning med 11 procent under året. 
 
Sedan 2019 tar banken sin el från Sparbanken 
Skånes Solcellspark utanför Sjöbo. Under 2021 
har anläggningen byggts ut till tredubbla 
kapaciteten. Banken har avtalat att köpa el 
ursprungsmärkt från parken och förser på detta 
sätt verksamheten med närproducerad och 
förnybar el. Genom ursprungsrättigheter 
omfattande 2 GWh per år tar vi ansvar för en 
elförbrukning utan koldioxidutsläpp. 
 
Vi strävar efter att minska vårt resande för att spara både tid och miljö. I så stor utsträckning som 
möjligt använder banken sig av digitala möten när deltagarna befinner sig på olika orter eller kontor. 
Detta arbetssätt har utvecklats i snabb takt under coronakrisens restriktioner om social distansering. 
Tjänsteresor görs med så liten miljöpåverkan som möjligt, och i första hand med tåg eller buss. Under 
2021 minskade resorna med 43 procent i antal kilometer räknat, jämfört med 2020. Framförallt är 
det färre resor med bil som bidragit till förbättringen. 
 
På Sparbanken Skåne eftersträvar vi också hushållning med materiella resurser. När vi använder 
papper är det papper som är klimatneutralt, Svanenmärkt, TCF-märkt och EU Ecolabelmärkt. I 
möjligaste mån kommunicerar vi med elektroniska dokument också till våra kunder, via 
internetbanken, våra appar och digitala brevlådor.  
 
Vi påverkar klimatet mest genom vår utlåning. Det är därför mycket viktigt för banken att fortsätta 
arbetet med att styra kapitalet till hållbara investeringar. Tillsammans med våra kunder kan vi bidra 
till den omställning som krävs för ett mer hållbart samhälle! 
 
 
 
 
 
 

 
Mer info: sparbankenskane.se 

https://www.sparbankenskane.se/om-oss.html
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Sustainalink 
På Sustainalink (tidigare Miljöbron Skåne) sammanför vi universitetsstudenter och företag och andra 
aktörer i Skåne i hållbarhetsrelaterade projekt. Arbetet som studenterna genomför i våra projekt är 
det allra viktigaste som vi kan bidra med för miljö och klimat. Kunskapsspridningen och hjälpen till att 
så många fler verksamheter i deras gröna omställning har långt större betydelse än alla åtgärder som 
vi på Sustainalink kan vidta i vår egen lilla organisation.  
 
Projekten är många och olika i sin karaktär. Gemensamt för alla är att de har en tydlig koppling till 
miljö och hållbar utveckling. Under 2021 drev vi över 80 projekt på mellan 10 timmar och 20 veckor. 
Projekten handlade till exempel om politiska styrmedel för att gynna decentraliserad elproduktion, 
om vad kommuner kan göra för att stötta lantbrukare i deras klimatomställning och om 
miljöpåverkan ur ett livscykelperspektiv från engångsprodukter som används inom vården. Men 
också om hur maskininlärning och bildanalys kan användas i arbetet för att minska riskerna av 
framtida klimatförändringar i staden. 
 
Ofta har våra projekt en bredare koppling till hållbarhet än vad vi tror. Sedan två år kartlägger vi 
projektens koppling till FN:s globala hållbarhetsmål och vi har tydligt kunnat se bredden på projekten 
(se figuren nedan), där ett och samma projekt ibland kan bidra till två eller flera av hållbarhetsmålen. 
Förutom bidraget till särskilda mål från enskilda projekt är hela vår verksamhet även tätt knuten till 
mål 17 om partnerskap och genomförande då verksamheten bygger på samarbete kring hållbarhet. 
Sustainalink har också ett självklart bidrag till mål 4 då projekten möjliggör för alla involverade, både 
studenter och uppdragsgivare, att lära sig mer om hållbarhet. 
 
Med över 10 års erfarenhet av samverkan kring hållbarhetsfrågor kommer Sustainalink fortsätta att 
arbeta för ett brett kunskapsutbyte om hållbarhetsfrågor mellan studenter och verksamheter. Vi 
arbetar på kort sikt med att skapa fler mervärden för både studenterna och näringslivet när det 
kommer till både grön omställning och kompetensförsörjning och ser ljusa möjligheter för ännu mer 
samverkan framöver. 

 
 

Figuren visar hur Sustainaliks projekt har bidragit till 
de globala målen under 2021.  Projekten har främst 
bidragit till mål 12 Hållbar konsumtion och 
produktion (51%), mål 9 Hållbar industri, 
innovationer och infrastruktur (21%) samt mål 11 
Hållbara städer och samhällen (20%) och mål 13 
Bekämpa klimatförändringarna (17%). Då 
Sustainalink genom sin verksamhet möjliggör God 
utbildning för alla (mål 4) samt Genomförande och 
globalt partnerskap (mål 17)  har samtliga utförda 
projekt indirekt bidragit till dessa två mål. Av de 89 
projekten som genomfördes under året bidrog 54% 
till mer än ett mål. 

 
 
 
 

 
 
 

Mer info: sustainalink.se 

https://sustainalink.se/
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Sveland 
Sveland Djurförsäkringars verksamhet och aktiviteter har en 
direkt miljöpåverkan. Även våra leverantörers, samarbetspartners 
och kunders verksamheter och aktiviteter är en del av Svelands 
miljöpåverkan. Vi ser hela tiden över hur vi kan minska vårt och 
våra försäkringsprodukters klimatfotavtryck, med målet att 
jämfört med 2019 års siffror halvera Svelands utsläpp till 2030. 
 

Minskat utsläpp av CO2e jämfört med tidigare år 
Detta tar oss en god bit på vägen mot vårt mål om ett 
klimatpositivt Sveland. I vårt arbete för att uppnå detta,  
samt halvera våra utsläpp till år 2030, tittar vi på 
hur alla delar av bolaget kan minska sin 
klimatpåverkan. 
 

Grönt Hyresavtal 
Vi har tecknat Grönt Hyresavtal med vår hyresvärd 
för att minska kontorslokalernas miljöpåverkan. 
Detta sker till exempel genom att vi väljer fossilfri 
och förnyelsebar el, avfallshantering samt att värme 
och ventilation ställs in optimalt för lokalerna. 
 

Ökad digitalisering  
En ökad digitalisering av verksamheten minskar bland annat behovet av tjänsteresor, transporter och 
postala utskick. Det syns tydligt i våra utsläppsmätningar att Svelands största utsläpp av växthusgaser 
kommer från tjänsteresor, företagets egna fordon och utgående leveranser   
 

Flexibelt arbetssätt med möjlighet till hemarbete 
De medarbetare som önskar får möjlighet att arbeta hemifrån upp till två dagar i veckan, vilket bidrar 
till minskade utsläpp i och med den minskade pendlingen. 
 

Klimatscenarioanalys 

Under år 2021 genomförde Sveland för första gången en klimatscenarioanalys med syftet att 
beskriva företagets strategier och dess motståndskraft utifrån olika framtida scenarios gällande 
klimatet och dess påverkan.  
 

Hjälper våra kunder 
Vi vill gärna hjälpa våra kunder att leva mer hållbart med sina djur. Vi delar till exempel med oss av 
tips kring hur djurägare kan välja foder som bidrar till lägre utsläpp och hästägare låta certifiera sina 
stall i Sveland Hållbart Stall. 
 

Våra finansiella placeringar 

Våra placeringar utgör en betydande del bolagets utsläpp av växthusgaser. Vårt placeringskapital ska 
ge en stabil och trygg bas i enlighet med de lagstadgade krav som finns på området. Men det är 
också viktigt för oss att våra placeringar sker på ett etiskt och miljömässigt försvarbart sätt. Vi 
prioriterar investeringar med hållbarhet i fokus och väljer externa förvaltare som aktivt jobbar med 
hållbarhetsfrågor.  

 
 
 
 

  Mer info: sveland.se 

http://www.sveland.se/
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Trivector 
På Trivector tar vi hållbar utveckling på allvar, och arbetar aktivt för detta både externt och internt. 
Omtanken om det hållbara samhället finns med i alla uppdrag och hos alla Trivectors verksamheter. 
Vi kan framför allt påverka den hållbara utvecklingen genom de tjänster och lösningar vi levererar 
och därigenom minska våra kunders klimatbelastning. Hur vi agerar internt har också betydelse. Vi 
vill vara förebilder för den hållbara omställningen, inte minst när det gäller hur vi reser. Vad gäller 
våra egna koldioxidutsläpp ser vi en tydlig positiv trend med minskade utsläpp, både totalt och från 
våra tjänsteresor, samtidigt som verksamheten blivit mer omfattande.  
 

Genomförda åtgärder och resultat 2021 
2021 var, liksom 2020, ett speciellt år. De mest iögonfallande trenderna under 2020 och 2021 är en 
minskning av tjänsteresorna och att vi genom digitala möten och webbinarier ändå når ut till fler än 
tidigare. Tjänsteresorna är normalt en av våra mest betydande miljöaspekter och vi arbetar ständigt 
för att minimera utsläppen från dessa. Under 2020 och 2021 har antalet tjänsteresor dock varit 
betydligt lägre än vanligt på grund av pandemin och det ser ut som att tjänsteresorna även fortsatt 
kommer att ligga på en lägre nivå än innan pandemin.  
 
Under covid-19 har vi ställt om stora delar av vår verksamhet och gjort anpassningar för att kunna 
bedriva verksamheten på ett framgångsrikt sätt, med bland annat webbinarier, digitala kurser och 
digitala workshops med totalt sett fler deltagare och mer ”långväga” deltagare än tidigare år då 
dessa evenemang främst gjordes fysiskt.  
 
Under 2021 har vi antagit en ny grön resplan med nya sätt att uppmuntra och underlätta ett hållbart 
resande till och från arbetet, i tjänsten och för våra leveranser. Implementeringen av åtgärderna i 
den nya planen är i full gång, t ex förmånscyklar, service av privata cyklar, och inköp av tjänstecyklar.  
 

 
 

Framtidsplaner 
Vi kommer att fortsätta att utveckla vår verksamhet och våra erbjudanden genom de erfarenheter 
som pandemitiden gett oss, både internt och tillsammans med våra kunder för en hållbar utveckling. 
Hur det blir framöver med hemarbete och distansmöten är det ingen som vet, men att vi inte 
kommer att gå tillbaka till det gamla är helt säkert. Vi går nu in i en hybridverklighet där delar av det 
digitala vi vant oss vid kommer att utvecklas och kombineras med att vi möts fysiskt. 
 
 

 
 
 
 

Mer info: trivector.se 

http://www.trivector.se/om-trivector/hallbart-samhalle/
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Wihlborgs 
Långsiktigt hållbar tillväxt 
Wihlborgs är en regionsbyggare och en relationsbyggare. När vi investerar och utvecklar vår 
verksamhet gör vi det med ett långsiktigt perspektiv. Det ger oss möjlighet att satsa hållbart och 
ta hänsyn till ekonomi, människa och miljö i alla våra beslut. Det innebär också att vi har en stabil 
grund att stå på för att hantera skiftningar i marknaden. Medvetenheten om hållbarhetsfrågor ökar 
ständigt hos våra kunder och i samhället i stort. Genom att möta denna medvetenhet förvaltar vi 
förtroendet från våra intressenter och får medarbetare som är stolta över sin arbetsplats. 
 
En bärande del av Wihlborgs övergripande mål är att ha en affärsmodell för långsiktigt hållbar 
tillväxt. Vårt hållbarhetsarbete sträcker sig långt tillbaka i tiden. Sedan 2005 har vi halverat våra 
klimatutsläpp samtidigt som vi fördubblat vår uthyrningsbara yta. Under 2021 har vår styrelse 
förtydligat hållbarhetsarbetets dignitet genom att höja ambitionen gällande EGS-områdets alla tre 
delar – miljömässig hållbarhet, social hållbarhet och bolagsstyrning. Dessa delar ska vara integrerade 
i vår affär, i alla våra beslut, och vi ska ha fokus på insatser 
som gör reell skillnad. 
 
Vi fokuserar vårt hållbarhetsarbete på de områden där vi 
har störst påverkan och därmed störst möjlighet att bidra 
till positiv utveckling. Vi har därför valt ut fyra 
fokusområden som sammanfattar våra ambitioner och 
insatser: Ansvarsfulla affärer, Engagemang för region och 

samhälle, Hållbara fastigheter och Attraktiv arbetsgivare.  

 

Klimatpåverkan  
Vi har över tid tydligt minskat vår direkta påverkan samtidigt som vår verksamhet vuxit, tack vare 
kontinuerliga energieffektiviseringar, förnybara drivmedel och inköp av förnybar energi. Men mycket 
mer finns att göra. Under 2021 har Wihlborgs tagit fram en klimatfärdplan – en strategi och ett 
ramverk för hur vi som företag tillsammans ska hantera och driva klimatutmaningen.  
 
Klimatfärdplanen, bygger på ett cirkulärt perspektiv med fyra identifierade skeden (design, 
byggnation, drift och förvaltning samt rivning) kopplat till en byggnads livscykel, ska ge stöd till vår 
dagliga verksamhet och bidra till den förflyttning vi alla behöver vara delaktiga i. Vi har även inlett ett 
långsiktigt arbete för cirkulära materialflöden, där vi som ett första steg skapat förutsättningar för ett 
ökat användande av återbruk genom tre nya ramavtal med återbruksleverantörer.  
 
Under 2021 har vi bland annat skrivit klimatkontrakt med Malmö och Helsingborg, och sedan tidigare 
deltar vi i Klimatallians Lund. Klimatkontrakten är ett sätt för respektive stad att tillsammans med 
näringsliv och andra aktörer i staden driva på takten för klimatomställningen. 
 
Under 2020 anslöt vi oss till Science Basad Targets initiative, och från juni 2021 arbetar vi mot 
följande klimatmål: 

• Mål 2030: Halvera de klimatpåverkande utsläppen som uppstår i hela värdekedjan. 
• Mål 2045 – hela verksamheten ska vara klimatneutral. 

 
 

 
 

Mer info: wihlborgs.se 

http://www.wihlborgs.se/
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